ПРОЕКТ
[image: ]
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«__» ноября 2025 года № __

	О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образование сельское поселение «поселок Оссора», утвержденные решением Совета депутатов от 27.12.2022 № 09

Принято решением Совета депутатов
Карагинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от «__» ноября 2025 года  № __

   1. Внести в решение Совета депутатов Карагинского муниципального района от 27.12.2022 № 09 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» следующие изменения:

1.1  в основные виды разрешённого использования территориальной зоны «Зона специализированной общественной застройки» (ОД2) добавить вид разрешенного использования «Стоянка транспортных средств» и установить Минимальный размер земельного участка – не установлен, Максимальный размер земельного участка – не установлен (стоянка автомобилей в Черемушках);
1.2  земельный участок с условным номером 82:02:000007:ЗУ1  расположенный в двух территориальных зонах: «Зона зеленых насаждений и сохранения природного ландшафта (Р1) (в границах населенных пунктов)» и «Зона объектов спорта и отдыха (Р2)» перевести в зону «Зона объектов спорта и отдыха (Р2)» согласно приложения 1 (место отдыха вдоль озера Оссорское);
1.3  земельный участок с условным номером 82:02:000007:ЗУ1  расположенный в двух территориальных зонах: «Зона зеленых насаждений и сохранения природного ландшафта (Р1) (в границах населенных пунктов)» и «Зона зеленых насаждений и сохранения природного ландшафта (Р1) (за границами населенных пунктов)» перевести в зону «Зона объектов водного транспорта (Т3)» согласно приложения 2 (земельный участок под пирс ОРОЧОН).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в официальном сетевом издании администрации Карагинского муниципального район КАРАГИНСКИЙ.РФ.

Глава Карагинского
муниципального района 			      	                                      В.Н. Гаврилов

image1.jpeg